
 

 

 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO di ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE 

“CESARE BATTISTI” 

Via dei Lauri 1 00049 Velletri (RM) - CF 95017570581 – P IVA 13026431000 - Cod Min RMIS05200R 

Sede Uffici e Amministrazione Via F. Parri, 14 - 00049 Velletri     tel 06 121125645 

Eventi Artistici e Mostre Polo Espositivo Via L. Novelli 3 - Velletri 

I n d i r i z z i   d i    S t u d i o: 

Liceo Artistico Sezioni Architettura, Arti Figurative e Design cod. RMSD05201N 

Tecnico Agrario cod. RMTA05201L - Agrario Casa Circ. RMTA05202N – Agrario Serale RMTA052501 

Servizi per la sanità e l’assistenza sociale cod. RMRC05201Q  

Tecnico Costruzione Ambiente e Territorio cod. RMTL05201D 

 Tecnico Amministrazione Finanza e Marketing e Sistemi Informativi Aziendali cod. RMTD052013 

e mail: RMIS05200R@istruzione.it - RMIS05200R@pec.istruzione.it – sito web: www.iisbattistivelletri.edu.it 

 
 

 
 

Pag. 1 a 4 
 

 

Velletri, 05/03/2025 

Prot.n. 0002341/U-05-03-2025 

Alla DSGA rag. Mariangela BURELLO 

All’Albo  

Agli Atti 

 

Oggetto: Decreto conferimento incarico DSGA a valere Sul Progetto - Piano Nazionale di 

Ripresa e Resilienza - Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4 “Intervento 

straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e 

secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” - finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU - Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli 

apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19) 

Titolo del progetto: “We care of students” 

CUP: I14D21000980006 

CNP: M4C1I1.4-2024-1322-P-50966 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, 

n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.I. n. 129/2018 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 

Legge 13 luglio 2015, n. 107"; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per 

la semplificazione amministrativa"; 

mailto:RMIS05200R@istruzione.it
mailto:RMIS05200R@pec.istruzione.it


 

 

 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO di ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE 

“CESARE BATTISTI” 

Via dei Lauri 1 00049 Velletri (RM) - CF 95017570581 – P IVA 13026431000 - Cod Min RMIS05200R 

Sede Uffici e Amministrazione Via F. Parri, 14 - 00049 Velletri     tel 06 121125645 

Eventi Artistici e Mostre Polo Espositivo Via L. Novelli 3 - Velletri 

I n d i r i z z i   d i    S t u d i o: 

Liceo Artistico Sezioni Architettura, Arti Figurative e Design cod. RMSD05201N 

Tecnico Agrario cod. RMTA05201L - Agrario Casa Circ. RMTA05202N – Agrario Serale RMTA052501 

Servizi per la sanità e l’assistenza sociale cod. RMRC05201Q  

Tecnico Costruzione Ambiente e Territorio cod. RMTL05201D 

 Tecnico Amministrazione Finanza e Marketing e Sistemi Informativi Aziendali cod. RMTD052013 

e mail: RMIS05200R@istruzione.it - RMIS05200R@pec.istruzione.it – sito web: www.iisbattistivelletri.edu.it 

 
 

 
 

Pag. 2 a 4 
 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la Legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione 

e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata 

approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal 

Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università; 

VISTO il Programma Annuale E.F. 2024 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 13 del 

14/02/2024; 

VISTO il Progetto di Istituto “WE care of students” inoltrato il 04/10/2024; 

VISTO l’Accordo di concessione prot. n. 0141905 del 12/10/2024, che autorizza l'attuazione del 

progetto; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione e del Merito 2 febbraio 2024 n.19 per l’attuazione 

della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4 del Piano nazionale di ripresa e resilienza 

con il quale sono state ripartite le risorse tra le istituzioni scolastiche beneficiarie per l’attuazione 

delle “Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il 

contrasto alla dispersione scolastica”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO l’Allegato 1 del citato Decreto di riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali 

e il contrasto alla dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 – Componente 1 – 

Investimento 1.4 del PNRR dal quale risulta assegnato a questo Istituto l’importo di 

€162.343,14 finanziato dall'Unione europea - Next Generation EU; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. 58542 del 17/04/2023, con la quale 

sono state diramate le Istruzioni Operative dell’unità di Missione per il PNRR relative alla 

realizzazione dell’Investimento 1.4 "Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 

territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione 

scolastica" nell'ambito della Missione 4 - Componente 1 del Piano nazionale di ripresa e resilienza 

finanziato dall'Unione europea - Next Generation EU;  

ACQUISITE la delibera n. 25 del 23/09/2024 del Collegio dei Docenti e la delibera n. 47 del 

30/10/2024 del Consiglio di Istituto, di adesione al progetto; 

VISTO il PTOF 22.25 e relativi aggiornamenti; 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 0010295/U-31-10-2025; 

VISTO il decreto di nomina del RUP - Prot.n. 00011273/U-27-11-2024; CONSIDERATO il 

Regolamento di Istituto per l’attività negoziale e per il reperimento del personale esperto 

approvato dal CdI con delibera n. 75 del 09/01/2023; 

mailto:RMIS05200R@istruzione.it
mailto:RMIS05200R@pec.istruzione.it


 

 

 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO di ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE 

“CESARE BATTISTI” 

Via dei Lauri 1 00049 Velletri (RM) - CF 95017570581 – P IVA 13026431000 - Cod Min RMIS05200R 

Sede Uffici e Amministrazione Via F. Parri, 14 - 00049 Velletri     tel 06 121125645 

Eventi Artistici e Mostre Polo Espositivo Via L. Novelli 3 - Velletri 

I n d i r i z z i   d i    S t u d i o: 

Liceo Artistico Sezioni Architettura, Arti Figurative e Design cod. RMSD05201N 

Tecnico Agrario cod. RMTA05201L - Agrario Casa Circ. RMTA05202N – Agrario Serale RMTA052501 

Servizi per la sanità e l’assistenza sociale cod. RMRC05201Q  

Tecnico Costruzione Ambiente e Territorio cod. RMTL05201D 

 Tecnico Amministrazione Finanza e Marketing e Sistemi Informativi Aziendali cod. RMTD052013 

e mail: RMIS05200R@istruzione.it - RMIS05200R@pec.istruzione.it – sito web: www.iisbattistivelletri.edu.it 

 
 

 
 

Pag. 3 a 4 
 

CONSIDERATO che l’incarico di “attività specialistiche di supporto tecnico e organizzativo 

finalizzate al raggiungimento degli obiettivi” è una attività strettamente connessa al 

raggiungimento di Target e Milestone del progetto; 

DATO ATTO che la suddetta attività non rientra nelle attività del funzionamento ordinario e/o 

nei compiti istituzionali del DSGA; 

RITENUTO pertanto di poter autorizzare l’incarico di “attività specialistiche di supporto tecnico 

e organizzativo finalizzato al raggiungimento degli obiettivi” a titolo oneroso, nel progetto di cui 

sopra 

 

DECRETA 

 

Art.1 Affidamento incarico 

Viene affidato alla rag. Mariangela BURELLO in qualità di DSGA l’incarico di “attività specialistiche 

di supporto tecnico e organizzativo finalizzato al raggiungimento degli obiettivi” per lo 

svolgimento dell’intero progetto di cui all’oggetto. 

Art. 2 Orario di servizio 

L’incarico affidato è di n ° 89 (ottantanove) ore da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di 

servizio, a partire dalla data della nomina fin al termine del progetto. La retribuzione è quella 

prevista del CCNL per le ore aggiuntive. 

Art. 3 Compiti relativi all’incarico 

Il DSGA:  

➢ Assicura il coordinamento tra tutte le unità di direzione di dipartimento; 

➢ assicura l’acquisizione degli atti, delle informazioni e dei documenti di tutte le unità della 

struttura; 

➢ cura le risposte ad interrogazioni, ad atti di controllo, di ispezione e di indirizzo coinvolgendo 

le strutture operative interessate; 

➢ assicura il necessario supporto al Responsabile del Progetto per la predisposizione di atti, 

acquisendo la legittimità formale e la congruità dei documenti e garantendo gli adempimenti 

previsti dalle leggi, dai regolamenti e dalle norme interne dell’Agenzia; 

➢ predispone una banca dati degli atti adottati dal Responsabile del Progetto; 

mailto:RMIS05200R@istruzione.it
mailto:RMIS05200R@pec.istruzione.it


 

 

 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO di ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE 

“CESARE BATTISTI” 

Via dei Lauri 1 00049 Velletri (RM) - CF 95017570581 – P IVA 13026431000 - Cod Min RMIS05200R 

Sede Uffici e Amministrazione Via F. Parri, 14 - 00049 Velletri     tel 06 121125645 

Eventi Artistici e Mostre Polo Espositivo Via L. Novelli 3 - Velletri 

I n d i r i z z i   d i    S t u d i o: 

Liceo Artistico Sezioni Architettura, Arti Figurative e Design cod. RMSD05201N 

Tecnico Agrario cod. RMTA05201L - Agrario Casa Circ. RMTA05202N – Agrario Serale RMTA052501 

Servizi per la sanità e l’assistenza sociale cod. RMRC05201Q  

Tecnico Costruzione Ambiente e Territorio cod. RMTL05201D 

 Tecnico Amministrazione Finanza e Marketing e Sistemi Informativi Aziendali cod. RMTD052013 

e mail: RMIS05200R@istruzione.it - RMIS05200R@pec.istruzione.it – sito web: www.iisbattistivelletri.edu.it 

 
 

 
 

Pag. 4 a 4 
 

➢ cura le relazioni con le macro-unità della struttura al fine di assicurare l’attuazione degli 

adempimenti conseguenti alle decisioni ed ai provvedimenti emessi dal Responsabile del 

Progetto; 

➢ attua le procedure e i metodi per la predisposizione di documenti e di atti amministrativo 

contabili e ne verifica la correttezza, cura la predisposizione della documentazione contabile 

per le attività relative alla gestione delle convenzioni, alla gestione delle procedure di gara 

per l’acquisizione di fornitura di beni e servizi e le relative liquidazioni, all’attivazione di 

contratti per il personale, alla gestione e al controllo della contabilità; 

➢ provvede puntualmente alla certificazione contabile/amministrativa e alla relativa 

rendicontazione, onde assicurare il corretto flusso finanziario per alimentare il progetto. 

Art. 4 Compenso 

Il compenso orario viene stabilito in euro 27,00 (ventisette/00) lordo stato, come da CCNL per 

le ore aggiuntive. 

Art. 5 Nomina 

Al presente decreto seguirà immediata nomina. 

 

La Dirigente scolastica 

Prof.ssa Stefania Ciarla 

 

 

mailto:RMIS05200R@istruzione.it
mailto:RMIS05200R@pec.istruzione.it

		2025-03-05T12:47:24+0000
	STEFANIA CIARLA




